
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo para Contratação de Empresa Especializada em Serviços Funerários – Nº 018/2013.

Processo: 9.269/2013 – Pregão Publico Presencial nº 056/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Funerária Cristo Rei LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob nº.
01.925.098/0001-50.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços funerários.

Valor Global: 67.920,00 (sessenta e sete mil e novecentos e vinte reais).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 25.91.10.122.0103.2671 – Gerenc. da Política Municipal de Saúde.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 05/08/2013

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª. Dinaci Vieira Marques Ranzi - Secretária Municipal de Saúde e a Srª. Jeice Martins Nunes de Freitas –
Funerária Cristo Rei LTDA-ME.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Material Permanente (CONDICIONADOR DE AR) 033/2013.

Processo: 18.092/2013

Partes: Secretaria Municipal de Governo/FMIS e a Empresa Versátil Comércio Representação e Serviços LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 09.663.596/0001-84.

Objeto: Aquisição de material permanente (condicionador de ar).

Valor Global: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais);

Duração: 03 meses.

Dotação Orçamentária: 33.01.04.122.0102.4310 – Manutenção e Desen. das Atividades do Gabinete do Prefeito

44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

Data da Assinatura: 07/08/2013.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Hélio de Lima – Secretário Municipal de Governo e o Sr. Mohamad Ahmad Mohd Abdalla Jubrie Saleh –
Versátil Comércio Representação e Serviços LTDA.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Execução de Obras/Serviços de Engenharia SMS Nº
002/2013.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Ferreira & CIA LTDA.

Objeto:A prorrogação do prazo de vigência e execução contratual em mais 02(dois) meses,a contar de 04/08/2013, em
virtude da justificativa constante no expediente às fls. 206, corroborada pelos documentos às fls. 207/209, do processo nº
26.245/2012 – Convite nº 28/2012.

As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, obrigando-se a
respeitá-las.

Data da Assinatura:07/08/2013.

Assinam:Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretaria municipal de Saúde e a empresa Ferreira & CIA LTDA.

ORDEM DE REINICIO DE SERVIÇOS

Contrato Administrativo – 003/2009, Processo -52382/2008



Partes: contratada: ENGENHARIA CHAFIC LOTFI FILHO. Contratante: Município de Corumbá.

Objeto: Fica autorizada a reiniciar os serviços conforme descrições constantes na tomada de preços n°21/2008, processo
n°52.382/2008. E por estarem de acordo com as condições citadas no contrato acima citado, firmam a presente ordem de
reinicio de serviços.

Data da Assinatura: 22/07/2013.

Assina: Luiz Mário Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Empresa
ENGENHARIA CHAFIC LOTFI FILHO.

SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 003/2009, Processo – 52.382/2008

Partes: Município de Corumbá. Contratada: ENGENHARIA CHAFIC LOTFI FILHO.

Objeto Cláusula primeira: Fica alterada a cláusula 7.4 do contrato administrativo de forma a prorrogar por 04 (quatro) meses
a vigência e execução. As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 31/07/2013.

Assinam: Luiz Mário Preza Romão – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/ Empresa
Engenharia Chafic Lotfi Filho.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação de imóvel SEMFAD nº 004/2012

Processo nº 21.637/2012

Partes: Secretaria Municipal de Governo –Hélio de Lima e e os senhores Juracy Xavier Ribeiro, Jurandir Xavier dos Santos,
Luzia Xavier Gomes, Judite Xavier Loio, Juscelino Xavier dos Santos,Jandir Xavier dos Santos, Jairson Xavier dos Santos,
e Juarez dos Santos, sendo representante legal Juracy Xavier Ribeiro-CPF-063.557.141-20-Imobiliária e Administradora
União Ltda.

Objeto: Prorrogação do prazo contratual por mais 12(doze) meses contados a partir da data de 09 de agosto de dois mil e
treze com o valor do aluguel reajustado com base no IGP-M (FGV) do período, que passará a ser de R$ 2.524,27(dois mil ,
quinhentos e vinte e quatro reais e vinte e sete centavos).As demais cláusulas se mantém inalteradas.

Data: 08/08/2013

Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretaria Municipal de Governo -Sr.HÉLIO DE LIMA e Sra. Juracy Xavier Ribeiro e outros- Imobiliária e
Administradora União Ltda.

Aviso de Resultado de Licitação

Convite nº 31/2013

Processo nº 26.106/2013. Órgão: Secretaria Municipal de Saúde, o Município de Corumbá-MS, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a licitação supracitada, instaurado visando à contratação de
empresa de engenharia para execução de obra/serviços de readequação e ampliação no Hemonúcleo de Corumbá,
resultou como vencedora a empresa C. C. FERREIRA LOPES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.961.427/0001-44.

Corumbá-MS, 02 de agosto de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Aviso de Resultado de Licitação

Convite nº 32/2013

Processo nº 27.304/2013. Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá, o Município de Corumbá-MS, através da Comissão
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a licitação supracitada, instaurado visando à contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços de instalações elétricas, provisórias para Infraestrutura de Eventos (Por
do Som/Serestas) no município de Corumbá-MS, resultou como vencedora a empresa ELETRO CORUMBÁ
ELETRIFICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.690.633/0001-79.

Corumbá-MS, 06 de agosto de 2013.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Aviso de Licitação



O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação Instituto de Desenvolvimento Urbano e do Patrimônio Histórico.

Licitação: Pregão Presencial nº 134/2013 - Processo nº 27.358/2013

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo automotor tipo passeio.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 09:00 horas do dia 21 de Agosto de 2013.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 08 de Agosto de 2013 – Superintendência de Suprimento e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: eda354d5

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T20:16:50+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




